Совет Левокумского муниципального округа

Ставропольского края

РЕШЕНИЕ

27 июля 2023 г.                          с. Левокумское                                            № 332
О внесении изменений в Положение об управлении труда и социальной защиты населения администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета Левокумского муниципального округа Ставропольского края от 01 декабря 2020 г. № 56
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 11 декабря 2009 г. № 92-кз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных и городских округов в Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями Российской Федерации, переданными для осуществления органам государственной власти субъектов Российской Федерации, и отдельными государственными полномочиями Ставропольского края в области труда и социальной защиты отдельных категорий граждан», Уставом Левокумского муниципального округа Ставропольского края, Совет Левокумского муниципального округа Ставропольского края
РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Положение об управлении труда и социальной защиты населения администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета Левокумского муниципального округа Ставропольского края от        01 декабря 2020 г. № 56.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
	Председатель Совета

Левокумского муниципального

округа Ставропольского края
И.Ф. Радченко
	Глава

Левокумского муниципального округа Ставропольского края
А.Н. Иванов

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Совета

Левокумского муниципального округа
Ставропольского края

27 июля 2023 г. № 332
Изменения

в Положение об управлении труда и социальной защиты населения администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края утвержденное решением Совета Левокумского муниципального округа Ставропольского края от 01 декабря 2020 г. № 56
1. В пункте 2.1 части 2 «Основные Задачи управления»:

1) подпункт 13 изложить в следующей редакции:

«осуществлении выплаты пособия на ребенка, предусмотренного Законом Ставропольского края от 07 декабря 2004 г. № 101-кз «О пособии на ребенка», назначенного до дня вступления в силу Закона Ставропольского края от 27 января 2023 г. № 2-кз «О признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Ставропольского края»;
2) в подпункте 17 после слов «пенсию по старости,» дополнить словами «либо при прохождении ими военной службы в добровольном порядке (по контракту), не получающим пенсию за выслугу лет,»;

3) подпункт 26 признать утратившим силу;

4) в подпункте 30 слова «в соответствии с» заменить словом «, предусмотренной», дополнить словами «, назначенной до дня вступления в силу Закона Ставропольского края от 27 января 2023 г. № 2-кз «О признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Ставропольского края»;.
2. Пункт 3.3 части 3 «Основные функции управления» дополнить подпунктом 38 следующего содержания:

«38) прием документов для принятия решения о назначении единовременного социального пособия членам семьи военнослужащего, мобилизованного гражданина, добровольца, погибшего (умершего) при выполнении задач в ходе специальной военной операции».